
羊城晚报讯 记者王雷，通讯员胡
运科、何倩贝报道：东莞国药集团有限
公司（以下简称“东莞国药”）作为“东
莞老字号”企业，其招牌已在东莞消费
者中享有较高的知名度和声誉。东莞
某国药业在开设的药店中，普遍使用
近似东莞国药的招牌，东莞国药状告
东莞某国药业，认为该公司的行为构
成不正当竞争。

东莞某国药业注册了“十国”的注
册商标，在东莞市范围内开设了十余
家分店，店铺在招牌、灯箱、大门腰线、
购物袋中突出使用“东莞十国药店”或

“东莞十国药业”的标识，但对“十”突
出用不同字体或颜色使用，明显区别
于其他文字。

法院经审理认为，东莞某国药业

使用的招牌，包含了“东莞国药”全部
内容，与“东莞国药”近似。而且“十”
字字体或颜色明显与其他字体不同，
容易使相关公众误认为该“十”字符号
是加号或是医疗、卫生、药业机构常
用的“＋”字符号。由于东莞某国药
业与东莞国药经营内容、经营地域具
有较高重合性，虽然东莞某药业注册
了“十国”注册商标，但该公司在其经
营的店铺招牌上使用时并非规范使
用该注册商标，而是使用近似的招
牌，具有混淆和攀附的主观故意，容
易让普通消费者误以为该药业公司
与东莞国药存在特定联系，属于不正
当竞争行为。

日前，东莞市第二人民法院一审
判决东莞某国药业停止不正当竞争，

并向东莞国药赔偿包括维权合理开支
在内的经济损失335000元，东莞某国
药业不服并提出上诉，东莞中院二审
驳回上诉，维持原判。

承办该案的法官表示，商标的使
用应在合法范围进行，如果商标的不
当使用使得相关标识与他人具有一定
影响力的企业简称构成混淆，攀附他
人知名度，亦可构成侵权。本案涉及
连锁侵权，被告开设 14 家药店，药店
分布东莞多镇，侵权行为地涉及范围
广，侵权行为严重。打击药店不正当
竞争行为及不正确使用商标行为，有
助于保障辖区内群众用药安全，强化
商标、专利等知识产权保护，切实维护
注册商标权利人与消费者的合法权
益，持续优化营商环境。

羊城晚报讯 记者宋王群，
通讯员李思嘉、陈玉婷摄影报
道：4 月 25 日，据深圳海关统
计，今年第一季度，“湾区号”中
欧班列累计开行 48列，运载货
物 3.43 万 吨 ，分 别 同 比 增 长
77.77%、149.95%，货物货值高
达9亿元。“湾区号”班列开行以
来，累计开通线路17条，通达德
国、波兰、俄罗斯等多个国家，

吸引深圳当地及周边超4000家
企业货物搭乘。

据了解，“湾区号”中欧班列
自 2020 年 8 月开始运行，在两
年多的开行过程中，始终保持良
好的增长态势，物流组织日趋成
熟，资源利用率稳步提高，货源
不断拓展。深圳海关为支持“湾
区号”中欧班列的高质量发展，
持续优化班列实货监管和通关

服务保障，充分对接企业需求，
实行“7×24”小时预约通关，做
好“点对点”服务，确保企业能够
及时通关查验并准点发运。对
于长虹、美的等本地龙头企业的
出口货物，提供“一企一策”、优
先查验等监管服务，为大湾区企
业定制打造精品班列，营造良好
通关营商环境，帮助更多大湾区
本地货物搭上“湾区号”班列出

口，在优质服务下，第一季度吸
引新增搭乘“湾区号”的企业
400余家。

除此之外，深圳海关还支
持班列运营企业开展海铁、陆
铁等多式联运及多业态集拼新
业务模式探索，全力支持企业
进一步拓宽班列揽货来源，进
一步提升“湾区号”中欧班列品
牌知名度和综合市场占有率。

羊城晚报讯 记者张文、李
程，通讯员黄振生摄影报道：清
远英德市西牛镇小湾村营下营
栋、八份山一带，原是一片荒
山。近日，英德市部分市直单位
及西牛镇的干部职工 600 多人
积极开展“百亿麻竹领航，共创
绿美英德”义务植竹活动，仅用
半天时间就让 425 亩多荒山全
部种上了麻竹苗。

统计显示，当天英德全市共
有1.7万余名干部职工参加植竹
活动，人均种下 10 株麻竹笋
苗。单日栽种麻竹笋苗17万多
株、面积达6700亩，也创下了英
德市史上单日出动人数最多和
单日种植麻竹苗数量最高纪录。

据了解，麻竹也被誉为“剥
皮黄金”“蔬中第一珍”，在英德
市有悠久的种植历史，种植区域
主要分布在英德市西牛、大洞、
水边、浛洸、大湾、九龙、连江口
等镇，其中西牛镇是中国麻竹笋
之乡，西牛麻竹笋、麻竹叶还是
国家地理标志产品。

2022 年清远市提出要力争
用 3 年左右的时间着力推动西
牛麻竹笋等五大产业高质量发
展，打造五大百亿农业产业，带
动农民持续增收。围绕这一目

标，英德市提出将全力做大做强
麻竹笋产业，把麻竹笋打造成为

“百亿”支柱产业。
截至目前，英德全市麻竹种

植面积达 80万亩，2022 年麻竹
笋鲜笋产量约105万吨，产业综
合产值达 40 亿元，带动从业人
员8万多人，成为全国麻竹笋种
植面积最大、产量最高、交易量
最大的地区，产品远销日本、美
国、加拿大以及东南亚等地。

立足生态区域优势和麻竹
笋特色产业基础，英德坚持“一
区多园”发展，以西牛镇为核心
区，辐射周边区域，申报省级现
代农业产业园，以工业化、市场
化、多元化、法治化发展理念加
快推进麻竹笋产业发展。目前，
当地已协调规划土地用于产业
园项目建设，金融机构为麻竹笋
产业群体授信28亿元并提供利
率优惠。

英德市委书记张杨彬接受
媒体采访时表示，植竹添绿是
绿美英德的一大特色，英德市
组织发动全市广大干部职工义
务植竹，旨在倡导全民参与爱
绿植绿护绿行动，掀起植竹绿
美英德高潮，为打造麻竹百亿
富民产业提升速度，助力乡村
振兴发展。

近年来，英德市把生态文
明建设摆在突出位置，把

良好生态环境作为乡村
振兴的支撑点、农民
生活品质提升的着
力点，全力以赴打
造麻竹笋百亿产值
产业，将麻竹笋绿
色景观打造与百
亿产业发展结合
起来一体推进，以
高水平生态环境
保护推动经济高
质量发展。
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一季度“湾区号”中欧班列
累计运载货物3.43万吨

松山湖材料实验室新松山湖材料实验室新园区正式启用园区正式启用

大湾区大湾区再添科创新地标再添科创新地标
4月 25日，松山湖材料实验室五周年大会暨新园区启用仪式在

东莞松山湖举行。大会全面回顾总结实验室建设运行五年来在科研
创新、队伍建设、机制探索、产业转化等方面所取得的成果经验，并举
办一批重大合作项目签约及创新样板工厂团队新一轮融资启动仪
式。其间，以国际领先的超快物质科学与技术研究为目标的阿秒科
学中心揭牌成立，未来将提升我国在超快科学领域的综合竞争力。

5 年来，实验室探索实践
出了一条“项目开源-概念验
证-融通资本-先奖后投-联合
中心-滚动发展-品质管理”的
成果转化体制机制，实现了从

“样品到产品再到商品”的转化
应用。实验室与多家大型央
企、头部企业及地方所属专精
特新企业深度合作，形成松山
湖特色的“室企共建联合工程
中心”发展模式，持续攻关产业
转化难题，产业创新成效显
著。目前，实验室团队孵化成
立产业化公司42家，总注册资
金超3亿元，其中6家已认定为
国家高新技术企业。此外，松
山湖材料实验室创新样板工厂
板块总投资10亿元，产业化团
队孵化的公司受到了资本的青
睐，目前已有16个团队的产业

化公司完成了天使轮融资，融
资总额4.98 亿元，市场估值 30
亿元，成功实现从财政投入转
为风险资本投资等多元化投入
的可持续发展，加速了产业化
的进展。

松山湖材料实验室重大
合作项目签约仪式上，实验室
与中国中建科创集团有限公
司、中铝科学技术研究院（中
央研究院）等 6 家合作企业代
表现场签约，未来将在多个领
域开展深度技术合作。此外，
活动期间举办的松山湖材料
实验室创新样板工厂团队新
一轮融资启动仪式上，实验室
与国投创合、中科创星、东莞
科创集团等共同启动创新
样板工厂团队新一轮

“硬科技”项目融资。

松山湖材料实验室（以下
简称“实验室”）于 2017 年 12
月 22日启动建设，2018年 4月
完成注册，是广东省首批省实
验室之一。

五年来，在中科院、广东省
委省政府及东莞市委市政府支
持下，实验室在增强原始创新
能力、突破关键核心技术、强化
协同创新、推动成果转化等方
面持续发力，取得了突出成效。

目前，实验室汇聚 7 位两
院院士、33 名海外高层次人
才，50 多个创新团队，实验室
总人数超千人。实验室总体规
划 1200 亩，一期项目占地 263
亩，于2022年建设完工并投入
使用，2023 年 3 月底正式移
交。随着一期项目正式启用，
实验室实现“过渡场所+永久
场所”的双园区运作模式，大湾

区再添科创新地标，新园区二
期也正在筹建。

科研创新方面，松山湖材
料实验室承担国家及省级研发
项目 182 项，研究成果先后入
选“2019 年中国科学十大进
展”“2020 年中国重大技术进
展”，着力攻克一批关键核心技
术，打破了国外垄断。2023年
1 月，实验室首次进入 ESI“材
料科学”前1%。创办英文期刊
《Materials Futures》并 成 功
入选中国科技期刊卓越行动计
划高起点新刊项目，海外稿源
达40%。

先进阿秒激光设施项目的
建设，是实验室下阶段的重要
工作内容之一。活动期间，在
多位院士专家及相关领导见证
下，阿秒科学中心揭牌成立。
该中心由中科院物理所和松

山湖材料实验室共建，定位为
国际领先的超快物质科学与
技术研究中心，以推动先进阿
秒激光设施的建设，联合开展
并强化阿秒科学研究，建设国
际一流的研究基地、人才培养
基地和学术交流基地，提升我
国在超快科学领域的综合竞
争力。

随后，中科院物理所所长
方忠院士作《阿秒科学与技术》
的主题报告，从技术原理、发展
历程、前沿趋势、应用前景等方
面，对阿秒科学研究进行了全
方位解读。他表示，阿秒科学
中心的建设，将瞄准国家重大
需求，在前沿基础领域进入科
学前沿无人区、带来重大科学
发现，通过尖端核心技术创新，
催生全新的产业领域，并吸引
更多国际一流人才汇聚。

羊城晚报记者 余晓玲 通讯员 松湖融媒

阿秒科学中心揭牌成立
创新样板工厂团队启动新一轮融资

招牌撞脸“东莞国药”
“东莞十国药”被判构成不正当竞争赔偿33.5万元

清远英德1.7万余名干部职工义务植竹超17万株

助力打造麻竹笋百亿产值产业

运载货量同比增长1.5倍

松山湖材料实验室新园区正式启用 松湖融媒供图

“湾区号”中欧班列

麻 竹
在英德市
有悠久的
种植历史

遗失声明
广州市花都区国都分公司：1. 营业

执照正、副本，统一社会信用代码：9144
0101MA9WAH9P58（注册号：4401211301
215）。2.公章、财务章。

以上遗失证件，现声明作废！
广州市花都区国都分公司管理人

2023年 4月 23日

遗失声明
广州市房地产咨询公司：1. 营业执

照正、副本，统一社会信用代码：914401
01MA9WBCMY31（注册号：44010113073
35）2.公章、财务章。

以上遗失证件，现声明作废！
广州市房地产咨询公司清算组

2023年 4月 23日

遗失声明
快抖 (广州)传媒信息科技有限公

司：1. 营业执照正、副本，统一社会信用
代 码 ：91440101MA5CJYFE3L（注 册 号
440121002506629）2.公章、财务章。

以上遗失证件，现声明作废！
快抖(广州)传媒信息科技有限公司管理人

2023年 4月 23日

减资公告
广东世纪联华厨业有限公司（统一

社 会 信 用 代 码 91441723MABW4JLL50）
经股东会决议拟向公司登记机关申请
减少注册资本，注册资金由人民币 500
万元减少至人民币 100 万元，请债权人
自见报起 45 日内向公司提出清偿债务
或提供相应担保请求。特此公告。

遗失声明
佛山市筋斗云汽车租赁有限公司

(统一社会信用代码：91440604MA4WJ7
WN88，法定代表人：文洁英)不慎遗失
营业执照副本(核准日期:2020 年 3 月 20
日)，财 务 专 用 章 一 枚 ( 印 章 编 码:
4406049073400)、发票专用章一枚 (印章
编码:4406049073401)。现声明作废。

办公楼招租
广州市黄埔区南岗镇 3611号 1至

五层房产，出租面积 900平方米，周边
人口密集，地理位置较优，配套齐全，
交通便捷，联系人：袁先生、王小姐，
联系电话：15889988227，18665589100,
020-87583217，400-6690705

遗失声明
增城市农业机械供应公司遗失

营业执照正、副本，组织机构代码

证正、副本以及所有印章，现声明

作废。

增城市农业机械供应公司管理人

遗失声明
珠海市香洲区御东领岸小区业主

委员会遗失珠海华润银行股份有限公

司南屏支行开户许可证，账号:05020111
0020170867012，核准号：J5850008497001，
编号:581006491509，声明作废。

招标公告
招标项目名称：标 1) 东莞海逸豪庭 A 区、B 区、C 区清洁外包服务 [标书编号:

T DG-EMO(ABC)-202305]东莞海逸豪庭尚都清洁外包服务 [标书编号:T DG-EMO
(G)-202313]标 2) 东莞海逸豪庭御峰清洁外包服务 [标书编号:T DG-EMO(D)-
202306]东莞海逸豪庭御翠湖畔清洁外包服务 [标书编号:T DG-EMO(E)-202305]投
标公司资格要求：1.投标公司注册资金不少于 1000万元。2.需提供现管小区清洁
服务合同 2 个（每个占地面积 20 万平方米以上）。3. 按国家规定购买员工社会保
险(含工伤、养老、失业、医疗、生育保险)人数 20人以上，意外伤亡责任险、第三者
商业公众责任险。4. 诚信记录良好，需提供服务记录证明（即：企业信用证明）。
5. 无拖欠工人工资行为（未有政府确认的集体性欠薪行为处罚）。6. 每家参与投
标公司只能获取一个标段标书 (标 1 或标 2)获取招标文件时间：2023 年 4 月 26 日
至 2023 年 5 月 12 日中午 12:00 现场考察时间：2023 年 5 月 12 日 15:00 获取招标文
件及回标地点：东莞市厚街镇大迳管理区海逸豪庭综合办公楼一楼接待处(索取
标书者必须携带营业执照副本)回标截止时间：2023年 5月 17日（中午 12:00）投标
联系人：廖敏先生 联系电话：0769-85832880 温桂旺先生 联系电话：0769-85589208

家利物业管理（深圳）有限公司东莞分公司
家利物业管理（深圳）有限公司东莞海逸御峰分公司
家利物业管理（深圳）有限公司东莞海逸尚都分公司
家利物业管理（深圳）有限公司东莞海逸御翠湖畔分公司 2023年 4月 24日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 481号
冯启镇（公民身份号码 44051319970725
1519）：

本院受理原告雷晨生与被告冯启
镇民间借贷纠纷一案，现依法向你公告
送达应诉通知书、起诉状副本、举证通
知书、开庭传票等。自本公告发出之日
起经过三十日即视为送达，提出答辩状
的期限和举证期限为本公告送达期限
届满后的十五日内，并定于二〇二三年
六月二十一日下午三时〇分在海门法
庭公开开庭进行审理，逾期将依法缺席
判决。特此公告。

二〇二三年四月二十六日

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2023）粤 0513民初 409号
姚镇金（公民身份号码 44058219880421
0610）：

本院受理原告定南县定富安电子
产品有限公司与被告姚镇金买卖合同
纠纷一案，现依法向你公告送达应诉通
知书、起诉状副本、举证通知书、开庭传
票等。自本公告发出之日起经过三十
日即视为送达，提出答辩状的期限和举
证期限为本公告送达期限届满后的十
五日内 ，并定于二〇二三年六月二十
一日上午九时三十分在潮阳区人民法
院海门人民法庭公开开庭进行审理，逾
期将依法缺席判决。

特此公告。
二〇二三年四月二十六日

遗失声明
徐闻县劲力轧钢厂遗失公章一枚，声明
作废。

遗失声明
我单位遗失于 2020 年 10 月 14

日由佛冈县农业农村局颁发的代码
为 N1441821MF66709316 的农村集体
经济组织登记证副本，现声明作废。
单位名称：佛冈县高岗镇宝山村竹
头下第五经济合作社

遗失声明
陈炽钊遗失广州市白云区太和镇碧泉
新村 B 栋 302 房的原始收据，现声明作
废。

公 告
我公司向广州天地房地产开发有

限公司承租坐落于海珠区艺泓路 25 号

415 单元、416 单元，艺泓路 9-1 单元，艺

泓路 7-1 单元，艺泓路泓景北一街 12 号

单元，艺泓路 25-48 号单元，艺泓路 38
号 123 单元、124 单元、125 单元物业（权

属登记号：07 登记 01800949 号、08 登记

01802241号、08登记 01802243号），租赁

期限为 2021 年 1 月 1 日至 2041 年 12 月

31日，现公告通知。

公告人：广州新闽泓投资有限公司

二〇二三年四月二十四日

减资公告
广州产投产业园投资发展集团有

限公司（统一社会信用代码：914401015
85655685Y）经股东决定，注册资本由人
民币 110000 万元减少至人民币 10000
万元。

请债权人自本公告见报之日起 45
日内，凭有效债权证明文件、凭证及身
份证明文件，向公司申报债权。逾期不
申报，本公司将依照法定程序向公司登
记机关申请变更登记。

特此公告。

遗失声明
汕头市潮南区梵辰电子商务服务部不
慎遗失公章一枚，现声明作废！

遗失声明
阳江市格兰餐饮有限公司遗失公章一
枚，现声明作废。

遗失声明
刘英凤遗失《医师资格考试报名暨授予
医师资格申请表》，现声明作废。

遗失声明
经营者颜庆喜遗失营业执照正副本，注
册号：440581600184637，现声明作废。

遗失声明
汕头市旭融盛商贸有限公司遗失公章
一枚，编码 4405075072952，声明作废。

遗失声明
阳山县岭背镇牛备村长冲经济合作社
遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
英德市浛洸镇镇南村社员经济合作社
遗失开户许可证，核准号：J60120022516
03，声明作废。

遗失声明
雷州市唐家镇元奏村委会卫生站之一
遗失开户许可证正本，核准号：J5914001
422002，声明作废。

遗失声明
阳山县蜜雪冰城奶茶店遗失食品经营
许可证正本，编号：JY24418230036539，
声明作废。

注销公告
广东省花都市狮岭永兴手袋厂的营业
执照于 2002 年 10 月 28 日已被花都区工
商局吊销，现公告注销。

遗失声明：广州遇见西域餐饮管理有限公
司（统一社会信用代码：91440101MA9W0J
CW2Y）遗失法定名称章、财务专用章、发票
专用章、合同专用章各一枚，现声明作废。

遗失声明：广州西遇西域餐饮管理有限
公司（统一社会信用代码：91440101MA5
CQ6F86Q）遗失法定名称章、法人章 (马
正彪)、财务专用章各一枚，现声明作废。

遗失声明
广州市黄埔区东铭美食店遗失食品经
营许可证正、副本，编号：JY24401120056
078（1-1），声明作废。

遗失声明
陆丰市碣石锦福楼餐厅遗失食品经营
许可证副本，许可证编号：JY2441581001
9100，现声明作废。

遗失声明：宁波摩地实业有限公司遗失
广东粤海天河城百货有限公司北京路
分公司开具的管理保证金收据，金额
2500元，编号 048402,声明作废。

遗失声明
本人刘仲道，因将 2022 年 1 月 30

日广东省人民医院住院费用结算发票
遗失（医院住院号 P2021065，业务流水
号 992000048508），本人保证上述内容
的真实性，遗失的所有票据原件没作任
何其他报销所用，如有虚假，愿意承担
一切法律责任。

声明人：刘仲道 2023年 4月 24日

分类广告分类广告
每格1×3.5c㎡

●每格可放一行标题三行

内文或每格放四行内文。

●每格200元。

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年4月25日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2023105期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

6

36

93

1847

0

0

10002

18000

9300

18470

中奖情况

1667

500

100

10

36选7投注总金额：297546元
中奖基本号码：23 02 31 11 27 33 特别号码：10

累计奖金2021455元滚入下期一等奖。

好彩36投注总金额：526190元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

35664

490526

中奖注数

262

320

单注奖金（元）

68

767

好彩1 第2023105期

投注总金额：475362元，奖池资金余额：1603136元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

10 鸡 夏 南

数字

生肖

季节

方位

459294
13596
808
1664

17298
1299
109
301

46
15
5
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

本期全国销售金额：16587558元
299828609.71元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月25日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第23046期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

7

14

932

16336

475206

492495

67911

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

0

475377

42000

466000

490080

2376030

3849487

3 8 2 8 4 1 + 12

3D 第2023105期

中奖号码 8 8 4

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数20

761
922
0

100
17
0
15
1
0
0
0
68

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
29

791440
319012

0
1000
1768
0

315
693
0
0
0

1972

本期投注总额：3697096元；本期中奖总额：1116200元；
奖池资金余额：17839049元。

双色球 第2023046期

本期投注总额：364967218元；广东省投注额：42268414元；
奖池资金累计金额2028047147元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

17 06 08 26 28 25 03
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

4
121
1764
84066

1561556
11332764

1
9

340

10576

186969

1345902

9222467
174482
3000
200
10

5

排列3排列5 第23105期

5838872.76元奖金滚入下期排列3奖池。
180453697.32元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月25日，逾期作弃奖处理。

排列3 5 7 0

排列5 5 7 0 6 3

直选

组选3

组选6

直选赠票

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

52282242 2372006

中奖情况

全国
中奖
注数

18220
0

36052
0

本省
中奖
注数

排
列
3

排列5 19815812

596
0

1392
2

1040
346
173
220

71 100000


